
Smlouva o dílo č. S2022008_auditGDPR_PROBMED_PRAHA

Smlouva o dílo
o podmínkách prováděni díla uzavřená ve smyslu § 2586 a dalších ustanovení občanského

zákoníku č. 89/2012 Sb, ve znění pozdějšlch'předpisů.

l. Smluvní strany

Obchodní jméno:

Sídlo:

lČ,

DIČ,

evidence

Bankovní spojeni:

č. účtu:

zastoupená:

2K Consulting s.r.o.

Tovární 915/40, 779 00 Olomouc

29451990

CZ29451990

v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, spis. značka C 54393

Be. Radkem Kubičkem, MBA, jednatelem společnosti

dále jako ,,Zhotovitel"

a

Obchodní jméno:

Sídlo:

lČ,

zastoupená:

Probační a mediační služba

Senovážné náměstí995/1, 110 00 Praha 1

70888060

PhDr. Andreou Matouškovou, ředitelkou

dále jako ,,Objednatel"nebo též ,,Organizace"

II. Předmět Smlouvy a předmět díla

l) Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v dalších částech této Smlouvy dodat
Zpracování analýzy posouzení stavu přijatých opatření dle NařIzení Evropského
parlamentu a rady (EU) 2016/679 z 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se

)



l

Smlouva o dílo č. S2022008_auditGDpR_PROBMED_PRAHA

zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů (dále v této smlouvě
,,NařIzeni GDPR.") pro Probační a mediační službu (dále jako ,,Dílo"). Součástí této
implementace jsou aktivity, u kterých bude potřeba ověřit, zda došlo k jejich správnému

nasazeni, budou tedy v rámci provedeni auditu přezkoumány.

2) Rozsah díla:

· zjištění sounáležitosti dle NařIzenI Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/ 679

zákona č. 181/2014 Sb. q kybernetické bezpečnosti

· zjištěni aktuální znalosti problematiky GDPR ze strany statutárních zástupců a

vedoucích zaměstnanců organizace (dotazníkové šetřeni)

· revize pracovněprávních dokumentů organizace

· revize směrnic organizace s ohledem na zpracováni osobních údajů

· kontrola oprávněnosti přístupů jednotlivých zaměstnanců do příslušných agend

· kontrola procesů v organizaci z hlediska bezpečnosti v souvislosti s nakládáním a
zpracováním osobních údajů

· kontrola listinné i elektronické evidence, způsobů archivace a uložení dokumentů

· identifikace správcovsko-zpracovatelských vztahů

· kontrola procesů pro řešeníincidentů souvisejÍcÍch s osobními údaji

· školení vedoucích zaměstnanců a statutárních zástupců v problematice GDPR a

Kybernetické bezpečnosti

· tvorba a prezentace Závěrečné zprávy (včetně formulace doporučeni)
3) Dílo je ukončeno zasláním písemné auditorské zprávy.

4) Objednatel se zavazuje, že převezme dokončené a bezvadné Dílo dohodnuté v této

Smlouvě a zaplatí dohodnutou cenu.

5) Zhotovitel je odborně způsobilá osoba k provedeni Díla, a jako takový se zavazuje předat

způsobilé Dílo bez vad a nedodělků.

Ill. Cena a platební podmínky

l) Konečná celková cena za řádné a včasné provedení Díla a dokončení(dále jen ,,Cena") činí:

a) Cena díla bez DPH Čini120 000,- KČ

b) DPH 21% činí 25 200,- KČ

C) Cena s DPH činí 145 200,- KČ (slovy stočtyřicetpěttisÍcdvěstěkorun českých)

( " )___



Smlouva o dílo č. S2022008_auditGDPR_PROBMED_PRAHA

2) Objednatel bude hradit Cenu nebo její část v české měně (CZK), a to bezhotovostním

převodem na základě faktury vystavené Zhotovitelem po převzetí dokončeného Díla

dohodnutého v této Smlouvě.

3) Faktury vystavené Zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněnipozdějškh předpisů, a § 435 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a potvrzený soupis skutečně

provedených prací. Splatnost faktury je stanovena v délce 30 kalendářních dnů od

doručení objednateli. Faktury za provedené služby budou zasílány elektronicky na email:

podatelna@pms.justice.cz a to i v případě vystavení faktury ve formátu isdoc/isdocx (tzv.

e-faktúra). Pouze v případě nefunkčnosti emailové schránky podatelna@pms.justice.cz je

faktura zaslána na adresu: Česká republika - Probační a mediační služba, Senovážné

náměstí 995/1,110 00 Praha 1. Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsání částky z

účtu Objednatele vedeného u peněžního ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti,

Objednatel je oprávněn ji do 30 kalendářních dnů vrátit Zhotoviteli a nová lhůta splatnosti

počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury Objednateli.

4) Objednatel se zavazuje uhradit konečnou fakturu za provedené práce po převzetí Díla a

po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí

IV. Doba a místo plněni

l) Zhotovitel je povinen započít s realizací předmětu Smlouvy do 8 týdnů od podpisu

Smlouvy.

2) Zhotovitel se zavazuje, že dokončené dílo předá do 16-ti týdnů od zahájeni auditu

nejpozději však do 09.09.2022.

3) Objednatel souhlasí s převzetím dokončeného, úplného a bezvadného Díla i před

uplynutím dohodnutého termínu plnění.

4) Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným ukončením a předáním

předmětu Díla Objednateli v místě realizace Díla.

5) Objednatel je povinen ve sjednané době Dílo převzít v místě realizace a potvrdit podpisem

předávacího protokolu správnost a úplnost provedeného Díla.

( 3 )



Smlouva o dílo č. S2022008 auditGDPR PROBMED PRAHA
_

6) je-li Zhotovitelem zhotovené Dílo či část Díla v rozporu se Smlouvou či je-li jinak vadné, je

Objednatel oprávněn do 20 pracovních dnů od jejich doručeni vznést námitky, a to i e-

mailem. Zhotovitel je povinen bezodkladně provést řádnou nápravu; dokud tak neučiní,

není Objednatel povinen uhradit Cenu. Nevznese-li Objednatel ve výše uvedené lhůtě

námitky, platí, že uplynutím této lhůty poskytnuté Dílo či část Díla akceptoval. Tímto

článkem nejsou nijak dotčena práva Objednatele z vadného plnění podle Smlouvy a

Občanského zákoníku

7) Místem plněni této Smlouvy je sídlo Objednatele.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

l) Zhotovitel se zavazuje provést Dílo ve sjednané kvalitě, odpQvÍdajÍcÍ všem požadavkům

NařizenÍGDPR a ve sjednané době.

2) Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví při

prováděni Díla, případně v souvislosti s tímto prováděním. Tato povinnost trvá i po

ukončení platnosti této Smlouvy.

3) Objednatel se zavazuje, že poskytne maximálni možnou součinnost při realizaci Díla

a umožní Zhotoviteli přistup na pracoviště organizace a všech detašovaných pracovišť.

4) Sjednaný termín plnění se prodbuží o dny, ve kterých neposkytl Objednatel souČinnost

s provedením Díla.

VI. Zvláštní a technické podmínky

1. Zhotovitel dodá. v rámci ceny sjednané dle článku |||. Smlouvy dokumentaci

v jednom vyhotovení písemně a v jednom elektronicky na nosiči.

2. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude provedeno v rozsahu a obsahu dohodnutém v ČI. 11.

této Smlouvy.

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho odevzdání Objednateli. Za vady

vzniklé jinými vlivy po odevzdáni Díla odpovídá jen tehdy, pokud byly způsobeny

porušen Im povinnosti Zhotovitele.

(



Smlouva o dílo č. S2022008_auditGDPR_PROBMED PRAHA

4. V případě reklamace vady je Objednatel povinen tuto uplatnit písemnou formou ihned po

jejím zjištění, nejpozději však ve lhůtě 1 měsíce. Při nedodrženi této lhůty právo

odpovědnosti za vady zaniká.

VII. Zajištěni závazku

l) Smluvní strany se dohodly na těchto možných smluvních pokutách v případě neplněni

závazků dohodnutých v této Smlouvě:

a) Zhotovitel se zavazuje v případě nedodrženi terminů plněni podle ČI. V. Smlouvy

z důvodů |ežÍcÍch na straně Zhotovitele zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši

0,05 % za každý den prodlení.

b) Při prodlení s placením zálohy nebo faktury Objednatel zaplatí pokutu ve výši 0,05 %

za každý den prodlení z dlužné částky. Zaplacením této smluvní pokuty není dotčeno

právo na náhradu škody.

2) Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k Dílu Objednatel nabývá okamžikem

zaplaceni celé ceny za dodané Dílo včetně DPH.

VIII. Mlčenlivost a ochrana důvěrných údajů

1. Zhotovitel je povinen utajit veškeré informace, které se dozvěděl v rámci plněni této

Smlouvy (,,Důvěrné informace").

2. Zhotovitel nesdělí Důvěrné informace třetí osobě, ledaže je to nezbytné v případě

použiti podkupujÍcÍho, a pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splněni povinnosti

vyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy, a přijme taková opatřeni, která znemožní přístupnost Důvěrných

informacítřetím osobám. Ustanoveni předchozí věty se nevztahuje na Důvěrné informace:

a) které se staly nebo stanou všeobecně známými či dostupnými jinak než

porušením povinností plynoucích z této Smlouvy ProdávajÍcÍm nebo porušením

povinnosti jeho spolupracovnIky, za jejichž porušeni prodávajÍcÍ dle této Smlouvy

odpovídá;

b) které byly Zhotoviteli známé ještě před tím, než mu je Objednatel poskytl; to

( 5 )



Smlouva o dílo č. S2022008_auditGDPR_PROBMED_PRAHA

neplatí, zIskal4i je Zhotovitel přímo Či nepřímo od Objednatele;

c) jejichž samostatným původcem je Zhotovitel, ' a to bez využití informaci

poskytnutých Objednavatelem dle této Smlouvy, ani s odkazem na ni;

d) k jejichž zveřejněni dal Objednatel výslovný písemný či e-mailový souhlas

Zhotoviteli; nebo

e) které byly zveřejněny na základě povinnosti stanovené právními předpisy,

zejména zákonem o registru smluv, nebo na základě pravomocného soudního

rozhodnuti nebo pravomocného rozhodnutí jiných orgánů veřejné moci.

3. Zhotovitel smi Důvěrné informace poskytnout svým zaměstnancům či podkupujÍcÍm

jen tehdy, jestliže tito budou vázáni, ať už na základě smlouvy či zákona, povinností

zachovávat důvěrnost Důvěrných informaci, a to přinejmenším v rozsahu dle této

Smlouvy. Zhotovitel plně odpovídá za porušeni této povinnosti ze strany svých

zaměstnanců či podkupujÍcÍch tak, jako by Smlouvu porušil sám.

4. V případě, že Zhotovitel zjistí, že došlo nebo může dojít k prozrazeni resp. zIskání

Důvěrných informací neoprávněnou osobou, zavazuje se neprodleně informovat o této

skutečnosti Objednatele a podniknout veškeré kroky potřebné k zabráněnívzniku újmy

nebo k jejímu maximálnímu omezení, pokud se Strany nedohodnou jinak.

lX. Ochrana osobních údajů

l.) Pro vyloučení pochybností Strany prohlašujI, že obě jsou ve vztahu k osobním údajům

osob předávaných v rámci uzavíránÍtéto Smlouvy nebo na jejím základě samostatnými

správci osobních údajů. Strany též prohlašujI, že jsou si vědomy povinnosti správce

osobních údajů jak podle současných právních předpisů, tak podle NařIzenI

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto

údajů a o zrušenisměrnice 95/46/ES (Obecné nařízenio ochraně osobních údajů) (dále

jen ,,GDPR"), a zavazujíse je dodržovat. Strany dále prohlašují, že si nebudou vzájemně

předávat jiné osobní údaje, než jsou povinny ze zákona nebo než jsou nezbytné pro

plněnItéto Smlouvy.

a. Zhotovitel bere na vědomi, že Objednatel může jako správce osobních údajů

( 6 F-——---—



Smlouva o dílo č. S2022008_auditGDpR_PROBMED_PRAHA

v průběhu plněni této Smlouvy, za účelem plněni této Smlouvy a/nebo za účelem

splněni povinností Objednatele vyp|ývajÍcÍch z právních předpisů zpracovávat

osobní údaje zástupců Zhotovitele, které jsou uvedeny v této Smlouvě nebo které

souvisí s plněním této Smlouvy, a to v rozsahu jméno, přIjmenI, telefon, e-mail,

které Zhotovitel nebo jeho zaměstnanci dobrovolně poskytnou Objednateli, a dále

záznamy o průběhu plnění Smlouvy.

b. Objednatel bude uchovávat a zpracovávat osobní údaje podle ČI. a

automatizovaně i manuálně v rámci vlastni smluvní dokume,ntace či v interních IT

systémech, a to sám či prostřednictvím pověřených zpracovatelů. Provozovatelem

IT systému, ve kterém jsou uchovávány osobní údaje, může být rovněž třetí osoba

vystupujÍcÍ ve vztahu k Objednateli jako zpracovatel. Seznam pověřených

zpracovatelů poskytne Zhotovitel Objednateli na vyžádání.

c. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, osobní údaje budou zpřístupněny pouze

oprávněným zaměstnancům Objednatele či zaměstnancům pověřeného

zpracovatele, a to pouze v míře nezbytné pro účely zpracování.

d. Osobní údaje podle ČI. a budou zpracovávány Objednatelem po dobu trvání této

Smlouvy, a dále po dobu 10 let po jejím zániku, a to za účelem ochrany legitimnIch

zájmů Zhotovitele Či za účelem obrany v případě potenciálního sporu.

e. Zhotovitel dále souhlasí s tím, že Objednatel je oprávněn poskytnout osobní údaje

uvedené v této Smlouvě svému zřizovateli, tj. Ministerstvu spravedlnosti.

f Zhotovitel potvrzuje, že byl poučen o právech subjektů osobních údajů (i) na

přistup k osobním údajům, (ii) na opravu osobních údajů, (iii) požadovat od

Kupujícího vysvětlení v případě podezření, že ke zpracováni osobních údajů

docháziv rozporu s ochranou jejich soukromého a osobního života nebo v rozporu
r"' se zákonem, (iv) požadovat odstraněni protiprávního stavu, zejména blokováním,

provedením opravy, doplněním nebo likvidaci osobních údajů a (v) obrátit se v

případě uvedeného podezření či odrrňtnutí odstraněni uvedeného protiprávního

stavu na Úřad pro ochranu osobních údajů. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného

odkladu s těmito skutečnostmi seznámit další osoby, zejména své podkupujÍcÍe,

které se staly či se stanou subjekty zpracovániosobnich údajů podle tohoto článku.

( ' )



r

W

Smlouva o dílo č. S2022008_auditGDPR_PROBMED_PRAHA

g. V případě jakýchkoli dotazů týkajIcIch se zacházení s osobními údaji či uplatněni

práv subjektu osobních údajů lze použit adresu gdpr@msp.justice.cz a
F

osobni.udaje@pms.justice.cz.

X. Závěrečná ustanovení

1. Návrhy změn a dodatků této Smlouvy lze provádět pouze písemnou formou pod sankcí její

neplatnosti.

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom

vyhotovení.

3. Pokud nebylo v této Smlouvě ujednáno výslovně jinak, řIdi se zákonem č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany berou na vědomí povinnost zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění na své náklady zajistí

Objednatel.

Za zhotovitele:

V Olomouci dne lO. S· ZaZZ

Za objednatele:

V Pra'e dn" (J qC .&1L

Be. Radek Kubíček MBA

jednatel společnosti

PhOr. Andrea Matoušková

ředitelka PMS

( ' F_


